人均未受中国证监会的稽查、行政处罚、通报批评及证券交易所的公开谴责。

十一、  其他重大事项的说明

   1、2011 年 3 月 24 日，公司董事会第 6 届 19 次会议审议通过了《关于公司拟通过中国工

商银行发行期酒收益权信托理财产品的议案》：公司拟通过中国工商银行发行舍得 30 年年份酒

（天工绝版酒）收益权信托理财产品，拟发行总规模人民币 6 亿元，分三期滚动发行，每期期

限为 1 年，第一期发行人民币 2 亿元，已于 2012 年 5 月 4 日到期。2012 年 3 月 8 日，公司收

到发行第二期舍得 30 年年份酒（天工绝版酒）理财产品款 2 亿元。

   截至 2013 年 3 月 8 日，发行舍得 30 年年份酒（天工绝版酒）理财产品二期到期，公司按

照协议已兑付了本金及利息。

   2、2013 年 6 月 28 日，公司接到控股股东四川沱牌舍得集团有限公司通知，沱牌舍得集团

于 2013 年 6 月 27 日、28 日通过上海证券交易所大宗交易系统减持所持有的本公司无限售条件

四川沱牌舍得酒业股份有限公司   2013 年年度报告

21

流通股 674.6 万股，占公司总股本的 2%。减持后，四川沱牌舍得集团有限公司持有公司股份数

为 100,695,768 股，占总股本的 29.85%，仍为本公司控股股东。公司已于 2013 年 6 月 29 日在

《中国证券报》、《上海证券报》、《证券日报》及上海证券交易所网站(http://www.sse.com.cn）发

布《公司关于控股股东减持股份的提示性公告》（2013-010）。

四川沱牌舍得酒业股份有限公司   2013 年年度报告

22

第六节  股份变动及股东情况

一、  股本变动情况

(一)  股份变动情况表

1、  股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量
比例
(%)

发行

新股

送

股

公积金

转股

其

他

小

计
数量

比例
(%)

一、有限售条件股份

1、国家持股

2、国有法人持股

3、其他内资持股

其中： 境内非国有法人持

股

   境内自然人持股

４、外资持股

其中： 境外法人持股

   境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 337,300,000 100   337,300,000 100

1、人民币普通股 337,300,000 100   337,300,000 100

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 337,300,000 100   337,300,000 100

(二)  限售股份变动情况

   报告期内，本公司限售股份无变动情况。

二、  证券发行与上市情况

(一)  截至报告期末近 3 年历次证券发行情况

   截止本报告期末至前三年，公司未有证券发行与上市情况。

(二)  公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

   报告期内没有因送股、配股等原因引起公司股份总数及结构的变动。

(三)  现存的内部职工股情况

   本报告期末公司无内部职工股。

三、  股东和实际控制人情况

(一)  股东数量和持股情况

单位：股

截止报告期末股东总数 47,075 年度报告披露日前第 5 个交易日末股东总数 51,431

前十名股东持股情况

四川沱牌舍得酒业股份有限公司   2013 年年度报告

23

股东名称 股东性质
持股比

例(%)
持股总数

报告期内增

减

持有有限售条

件股份数量

质押或冻结

的股份数量

四川沱牌舍得集团有限公司 国有法人 29.85 100,695,768 -6,746,000  无

四川省射洪广厦房地产开发公司 境内非国有法人 3.49 11,777,751 0  无

华泰证券股份有限公司 境内非国有法人 2.73 9,196,701 9,196,701  未知